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Interpellation om tältläger i Stadsträdgården

Mark-bosättningar, skadegörelse och brott mot ordningslagen har blivit allt vanligare i Uppsala 
med bakgrund av de återkommande Palestinaaktionerna som sker. När denna interpellation 
skrevs den 19 maj har ett tältläger etablerats i Stadsträdgården. Ett flertal tält har ställts upp 
och platsen har blivit stökig. Flaggor hängs i träd och vägskyltar skyms av affischer med 
radikala budskap. Det är även bara några dagar sedan (den 15 maj) då ett 20-tal personer 
blockerade ingången till Carolina Redeviva och grävde upp gatstenar. Aktionerna är en del av 
en större rörelse som ägnar sig åt civil olydnad för att tvinga fram genomslag för sina idéer. 
Liknande aktioner sker runt om i vårt land, exempelvis i Göteborg 2024, då ett olovligt tältläger 
pågick i nästan 200 dagar.

Vi minns förra årets tältläger som ockuperade Engelska parken i Uppsala under en hel månad, 
med syfte att pressa universitet till att ta ställning i Palestinafrågan. Camping med tält på 
offentlig plats är inte tillåtet enligt kommunens ordningsföreskrifter om platsen inte är avsedd 
för det. Överträdelse kan leda till penningböter.

När kommun och Polis inte agerar med kraft för att sätta stopp för olovliga tältläger skadas 
förtroendet för det allmänna. Det riskerar även att legitimera, normalisera och stimulera till 
civil olydnad och brottslighet som metod. Något som troligtvis också blev följden 2024, då det 
under samma period skedde ett flertal attacker mot universitetsbyggnader i form av klotter på 
samma tema. Liknande brottslighet har varit återkommande sedan dess. Det är fullt nödvändigt 
att kommunen agerar med kraft för att inte förtroendet för det allmänna skall urholkas. 

Med anledning av ovanstående frågar jag kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling

• Kommer styret göra allt de kan för att få bort olovliga tältläger eller liknande 
markockupationer så fort de kommer till känna? 

• Har kommunen säkerställt tillräckliga rutiner och verktyg för att snabbt kunna få bort 
olovliga tältläger eller liknande markockupationer? 

• Hur samverkar kommunen med Polisen för att snabbt få bort olovliga tältläger eller 
liknande markockupationer?  
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